☎０３－３９９０－９９７０

☎０３－３９９０－８２００

☎０３－３９９０－０２４０

☎０３－３９９９－２２３０

                       令和２年１１月９日

保 護 者 様

練馬区立中村西小学校

校 長  瀧嶋 克己

就学時健康診断を欠席された方へのお知らせ

令和３年４月からのお子様の小学校ご入学へ向けて、中村西小学校では先日、就学時健康診断を実

施いたしましたが、お子様が当日ご欠席でしたのでご連絡いたします。

 就学時健康診断は、ご入学へ向けて大切なものです。下記のとおり受診くださいますようよろしく

お願いいたします。下記の日程で就学時健康診断の欠席者の検査を行います。本校で行う検査は、知

能検査・視力検査となります。お子さんと共に来校してください。それ以外は、学校医・学校歯科医

での健診を受けていただきます。

記

１ 日 時   令和２年１２月８日（火） １５：００～

２ 場 所   中村西小学校  保健室（校舎１階）※校舎北側玄関からお入りください

３ 持ち物   ① 練馬区教育委員会から送付された書類

・就学通知書  ・就学時健康診断票 ・進路調査書

② 筆記用具

③ 上履き（保護者用・お子さん用）

④ 下足を入れるビニール袋

  ４ その他

  ・ 新型コロナウイルス感染防止のため、保護者とお子様ともにマスクを着用してください。

・ 本校での検査以外に、学校医・学校歯科医の医院での健診も必要となります。なるべく予備

日の当日までに、就学時健康診断票を持参して、学校医・学校歯科医の医院にて健診を受け

て来てください。診断料は令和３年１月１５日（金）までは無料となります。

・ 私・国立の小学校にご入学予定の場合、またはお引越しの予定（引っ越した）場合は、本校

まで速やかにご連絡ください。

５ 連絡先

練馬区立中村西小学校  電話 ０３－３９９０－４２３７ 副校長 伊藤 雄一

練馬区立中村西小学校  学校医・学校歯科医

 内科  手塚内科医院  練馬区中村南 3-15-2

          眼科  中村橋眼科医院 練馬区中村北 4-2-7

          耳鼻科 加藤耳鼻咽喉科 練馬区中村北 4-9-3

          歯科  金川歯科医院  練馬区中村北 4-20-16

※ 上記の医院での受診に際しましては、事前に「就学時健康診断で来院する」旨を、各医院に電

話でお伝えください。また、休診日等についても、あらかじめご確認ください。